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Unidades curriculares  Sigla  Dep G  A  S  Cred HS  Config semanal 
Nº turnos 

Responsáveis 
1ºS  2ºS 

N R T N R T 1ºS  2ºS 
Cálculo e Instrumentos Financeiros  CIF  GE  OB 1  1  6,0 4,0 1Tx1H+2Px1.5H  5 0 G G 0 G Alfredo Reis  Alfredo Reis 
Economia I  E1  EC  OB 1  1  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  5 0 2 1 0 1 Francisco Nunes  Francisco Nunes 
História Económica e Empresarial  HEE  CS  OB 1  1  6,0 3,5 2Tx1H+1Px1.5H  5 0 2 0 0 0 Amélia Branco    
Introdução à Gestão  IG  GE  OB 1  1  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  5 0 G 0 0 0 Eduarda Soares    
Matemática I  M1  MA  OB 1  1  6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H  5 0 G 1 0 1 Telmo Peixe  Maria Cristina Agra 
Análise da Informação Económica e 
Empresarial 

AIEE  EC  OB 1  2  6,0 4,0 2TPx2H  0 0 0 5 0 0    Ricardo Cabral 

Contabilidade Geral I  CGE1  GE  OB 1  2  6,0 4,0 1Tx1H+2Px1.5H  G 0 G 5 0 G Ana Morais  Florence Basto 
Economia II  E2  EC  OB 1  2  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  1 0 1 5 0 2 Vitor Magriço  Vitor Magriço 
Introdução ao Direito  ID  CS  OB 1  2  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  0 0 0 5 0 G    Pedro Sá Nogueira 
Matemática II  M2  MA  OB 1  2  6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H  1 0 1 5 0 1 Alberto López  João Janela 
Estatística I  EST1  MA  OB 2  1  6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H  4 0 1 1 0 1 Graça leão  Elisabete Fernandes 
Gestão Financeira  GF  GE  OB 2  1  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  4 0 2 1 0 1 Pedro Rino Vieira  Mariya Gubareva 
Macroeconomia I  MA1  EC  OB 2  1  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  4 0 2 1 0 1 Luis Costa   Luis Costa 
Microeconomia I  MI1  EC  OB 2  1  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  4 0 2 0 0 0 Maria Rosa Borges    
Sociologia  S  CS  OB 2  1  6,0 3,5 1TPx2H+1TPx1.5H  4 0 0 0 0 0 Daniel Lopes    
Economia e Finanças Públicas  EFP  EC  OB 2  2  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  0 0 0 4 0 2    António Afonso 
Economia Monetária e Financeira  EMF  EC  OB 2  2  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  0 0 0 4 0 2    António Afonso 
Estatística II  EST2  MA  OB 2  2  6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H  2 0 1 4 0 1 Erida Gjini  Erida Gjini 
Macroeconomia II  MA2  EC  OB 2  2  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  0 0 0 4 0 2    Francisco Louçã 
Microeconomia II  MI2  EC  OB 2  2  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  0 0 0 4 0 2    Carlos Farinha 
Econometria  EC  MA  OB 3  1  6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H  3 0 1 3 0 1 Isabel Proença  Paulo Parente 
Economia Internacional  EI  EC  OB 3  1  6,0 4,0 1Tx2H+1Px2H  4 0 2 0 0 0 Ana Fernandes    
Avaliação de Projectos  AP  EC  OB 3  2  6,0 4,0 2TPx2H  0 0 0 4 0 0    Teresa Garcia 
Economia Industrial e da Empresa  ECIE  EC  OB 3  2  6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H  0 0 0 4 0 2    Jacinto Braga 
Seminário   SEM  EC  OB 3  2  6,0 2,0 1TPx2H  0 0 0 4 0 0    Carlos Farinha 
 

 

   UC com aulas teóricas e práticas            
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Unidades curriculares  Sigla           Turmas 
         1º S  2º S 
G  A S  1  2  3  4  5  6  7 8 1  2  3  4  5  6 7 8 9 

Cálculo e Instrumentos Financeiros  CIF  OB 1  1 M01 M02 M03 M04 M05           V06                         
                                    M51                        
Economia I  E1  OB 1  1 M01 M02 M03 M04 M05           M41                        
História Económica e Empresarial  HEE  OB 1  1 M01 M02 M03 M04 M05                                     
Introdução à Gestão  IG  OB 1  1 M01 M02 M03 M04 M05                                     
Matemática I  M1  OB 1  1 M01 M02 M03 M04 M05           M41                        
Análise da Informação Económica e 
Empresarial 

AIEE  OB 1  2                         M01 M02 M03 M04 M05            

Contabilidade Geral I  CGE1 OB 1  2 V03                       M01 M02 M03 M04 M05            
               M51                                                
Economia II  E2  OB 1  2 M41                      M01 M02 M03 M04 M05            
Introdução ao Direito  ID  OB 1  2                         M01 M02 M03 M04 M05            
Matemática II  M2  OB 1  2 M41                      M01 M02 M03 M04 M05            
Estatística I  EST1  OB 2  1 T01  T02  T03  T04              T06                         
Gestão Financeira  GF  OB 2  1 T01  T02  T03  T04              T06                         
Macroeconomia I  MA1  OB 2  1 T01  T02  T03  T04              T06                         
Microeconomia I  MI1  OB 2  1 T01  T02  T03  T04                                        
Sociologia  S  OB 2  1 T01  T02  T03  T04                                        
Economia e Finanças Públicas  EFP  OB 2  2                         T01  T02  T03  T04                
Economia Monetária e Financeira  EMF  OB 2  2                         T01  T02  T03  T04                
Estatística II  EST2  OB 2  2 T06  T07                    T01  T02  T03  T04                
Macroeconomia II  MA2  OB 2  2                         T01  T02  T03  T04                
Microeconomia II  MI2  OB 2  2                         T01  T02  T03  T04                
Econometria  EC  OB 3  1 M01 M02 M03 M04             M06 M07 M08                  
                     M02                                          
Economia Internacional  EI  OB 3  1 M01 M02 M03 M04                                       
Avaliação de Projetos  AP  OB 3  2                         M01 M02 M03 M04               
Economia Industrial e da Empresa  ECIE  OB 3  2                         M01 M02 M03 M04               
Seminário   SEM  OB 3  2                         M01 M02 M03 M04               
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   Turmas apenas disponíveis para alunos repetentes (o mesmo que as turmas R)    

Txx  Turma virtual    

Txx  Turma real (associada à respetiva virtual)                      

  

 


